

myślu, — Stanisławowi Nowotnemu w Rawiczu województwa poznańskiego, — Eugenii Paterównie w Strudze powiatu stolińskiego, — Janinie Pawłowskiemu w Oleszkowicach powiatu brzeskiego, — Hubertowi Pawłowskiemu w Tczewie, — inż. Kazimierzowi Pawłowskiemu w Poznaniu, — Józefowi Pielu w Grójcu powiatu białskiego, — Helenie Agnieszce Pilchównie w Nowym Targu województwa krakowskiego, — Adamowi Piwowarskiemu w Kazimierzu powiatu będzińskiego, — Franciszkowi Polowcowi w Sarnach województwa wołyńskiego, — Ludwikowi Powrózkowi w Róży powiatu dębickiego, — Polikarpowi Ptaszyńskiemu w Lesznie województwa warszawskiego, — Bronisławowi Preidlowi w Żywcu województwa krakowskiego, — Piotrowi Przybylikowi w Bielsku województwa śląskiego, — Bernardowi Rakowi w Rybniku województwa śląskiego, — Janowi Reiterowi w Lubomlu województwa wołyńskiego, — Henrykowi Adamowi Rogalińskiemu w Szczyrzycu powiatu limanowskiego, — Janowi Ruskowi w Piasieczynie powiatu warszawskiego, — Władysławowi Ruszłowi w Siedlcach, — Henrykowi Rybackiemu w Ostrowitem województwa pomorskiego, — Helenie Rymarzównie w Czortkowie województwa tarnopolskiego, — Konstantemu Rynteleszowi w Lublinie, — Marianowi Sawickiemu w Gorlicach województwa krakowskiego, — Janowi Stępieniowi w Markach powiatu warszawskiego, — Antoniemu Szczepkowskemu w Krakowie, — Janowi Senderakowi w Rojówce powiatu nowosądeckiego, — Janowi Sikorze w Zembrzycach powiatu wadowickiego, — Janowi Skopińskiemu w Wadowicach województwa krakowskiego, — Stanisławowi Sojce w Białej województwa krakowskiego, — Kazimierzowi Stronczyńskiemu w Szyszkwie województwa łódzkiego, — Tadeuszowi Stypie w Chorzowie województwa śląskiego, — Władysławowi Jakubowi Suchoniowi w Bielsku województwa śląskiego, — Józefowi Swirniakowi w Kruszwie powiatu białostockiego, — Piotrowi Tochowiczowi w Ostrowcu powiatu opatowskiego, — Franciszkowi Ujmię w Białej Podlaskiej, — Alojzemu Waszkowi w Pszczynie województwa śląskiego, — Mieczysławowi Wieczorkowi w Nowym Sączu, — Leonowi Witkowi w Łużnie powiatu gorlickiego, — Lucjanowi Zdybiewskiemu w Mogielnicy województwa warszawskiego, — Franciszkowi Zielińskiemu w Błędowie Grójeckim województwa warszawskiego, — Janowi Ziębie w Polanach powiatu nowosądeckiego, — Wiktorowi Ziębie w Bojmiu powiatu węgrowskiego, — Antoniemu Zrańkowi w Zychcicach powiatu będzińskiego;

za zasługi na polu pracy w szkolnictwie prywatnym:

Marii Banelowej w Wilnie, — Józefie Baranowskiej w Wilnie, — Alinie Bielińskiej w Wilnie, — Karolowi Broniewskiemu w Poznaniu, — Aleksemu Chmielewskiemu w Węgrowie województwa lubelskiego, — Stanisławowi Cyrańskiemu w Radomiu, — Teodorze Annie Dąbrowskiej w Zakopanem, — inż. Stefanowi Dembińskiemu w Krzyżewie powiatu wysoko-mazowieckiego, — Marii Dobrzękiej we Lwowie, — Tadeuszowi Dobrzyńskiemu w Poznaniu, — inż. Ferdynandowi Ewertyńskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Janinie Głębockiej w Bydgoszczy, — Marii Goćłowskiej w Lublinie, — księdzu Wincentemu Groszowi w Janowie Lubelskim, — Eugenii Jacewicz w Zamościu, — siostrze Michalinie Jedliczce w Lublinie, — Bronisławie Junkielesównie w Łukowie województwa lubelskiego, — Edmundowi Karaśkiewiczowi w Bydgoszczy, — Florianowi Kocowskiemu w Kazimierzu Dolnym województwa lubelskiego, — dr Marii Królikowskiej w Lublinie, — Hannie Książkiewiczowej w Puławach województwa lubelskiego, — Tadeuszowi Lepszemu w Mysłowicach województwa śląskiego, — Halinie Marwiczównie w Kościerzynie województwa pomorskiego, — Zachariaszowi Meżyńskiemu w Wilnie, — Konstantemu Mielnikowi w Lublinie, — Edwardowi Niedziałkowskemu w Zamościu województwa lubelskiego, — Stanisławowi Pałacowiczowi w Dęblinie województwa lubelskiego, — Adolfowi Pisznotherowi w Węgrowie województwa lubelskiego, — Józefie Pokrzywnickiej w Inowrocławiu, — Janowi Sali w Jatołtowicach powiatu wołyńskiego, — Zofii Serafinowiczowej w Wilnie, — Halinie Siewiczowej w Wilnie, — Czesławowi Stanisławowi Stępnowskiemu w Kraśniku województwa lubelskiego, — Halinie Zofii Szalkiewiczowej w Puławach województwa lubelskiego, — Marii Szoltzowej w Kaliszu, — Wacławowi Szulcowi w Tczewie, — Jadwidze Zbrojowej w Chorzowie;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Mieczysławowi Bajborowi w Hajnówce powiatu bielskiego, — Eugeniuszowi Bilczewskiemu w Włomowicach powiatu białskiego, — Romanowi Heisingowi w Poznaniu, — Zygmuntovi Jastrzębskiemu w Lubaszewie powiatu łuninieckiego, — Władysławowi Łyszczarzowi w Tomaszowie Lubelskim, — Michałowi Motoszko w Białymstoku, — Piotrowi Antoniemu Roszkowskiemu w Kolnie województwa białostockiego, — Konstantemu Zajdzie w Lesznie województwa poznańskiego;

za zasługi na polu pracy w szkolnictwie prywatnym:

Wojciechowi Albrychtowi w Bydgoszczy;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy w szkolnictwie prywatnym:

Rafałowi Masłowskiemu w Lublinie;

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Biłgorajowi w Lublinie, — Pawłowi Gawrylukowi w Kobryniu województwa poleskiego, — Lucjanowi Katowi w Skarżysku Kamiennym powiatu koneckiego, — Franciszkowi Sławińskiemu w Górze Kalwarii województwa warszawskiego.

Warszawa, dnia 1 września 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:
(—) Sławoj Składkowski.

409.

OBWIESZCZENIE URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA

z dnia 31 sierpnia 1938 r.

w sprawie wylosowanych bonów Funduszu Inwestycyjnego.

Podaje się do wiadomości, że na podstawie art. 6 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. o Funduszu Inwestycyjnym (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 636) i § 2 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 listopada 1933 r. o wypuszczeniu Bonów Funduszu Inwestycyjnego (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 694) zostały w drodze losowania w okresie czasu od 4 do 25 sierpnia 1938 r. umorzone we wszystkich dziesięciu seriach, wypuszczonych na podstawie wyżej powołanego rozporządzenia Ministra Skarbu, następujące numery Bonów Funduszu Inwestycyjnego:

nr	Data wylosowania	nr	Data wylosowania
1605	18.VIII.—1938 r.	22859	25.VIII.—1938 r.
6009	25.VIII.—	23150	11.VIII.—
7002	18.VIII.—	24046	18.VIII.—
8028	18.VIII.—	26585	11.VIII.—
8262	11.VIII.—	28734	4.VIII.—
8780	25.VIII.—	29086	25.VIII.—
10864	4.VIII.—	30186	18.VIII.—
13429	4.VIII.—	31137	11.VIII.—
14605	4.VIII.—	31150	4.VIII.—
16991	25.VIII.—	32082	4.VIII.—
17445	11.VIII.—	32533	25.VIII.—
19063	11.VIII.—	34070	25.VIII.—
19412	18.VIII.—	38834	4.VIII.—
20847	18.VIII.—	39560	11.VIII.—

Dyrektor Urzędu Długów Państwa:
(—) Dr Jakubowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Z Prezydium Rady Ministrów.

Dnia 3 września r. b. w godzinach południowych odbyło się pod przewodnictwem Pana Prezesa Rady Ministrów gen. F. Sławoja Składkowskiego posiedzenie Rady Ministrów.

M. in. Rada Ministrów przyjęła projekty kilku ustaw w sprawie ratyfikacji umów międzynarodowych, następnie uchwaliła rozporządzenie ustalające na dzień 15 września r. b. termin wejścia w życie przepisów art. 56 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o rzeczowych świadczeniach wojennych. Artykuł ten upoważnia Ministra Rolnictwa do nakładania w porozumieniu z Ministrami: Spraw Wojskowych, Spraw Wewnętrznych i Skarbu na właścicieli, posiadaczy lub zarządców, będących osobami fizycznymi albo prawnymi, oraz na zarządy gospodarstw wiejskich obowiązku przygotowania gospodarstw do wytwórczości, odpowiadającej potrzebom obrony Państwa. Uchwała ta pozostaje w związku z pracami Rządu w dziedzinie polityki aprowizacyjnej.

Z kolei Rada Ministrów uchwaliła rozporządzenie o przedłużeniu na dalsze pięć lat terminu uzyskiwania ulg przy inwestycjach elektryfikacyjnych, przewidzianych w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej o popieraniu elektryfikacji. W dalszym ciągu posiedzenia Rada Ministrów uchwaliła rozporządzenie, zmieniające dotychczasowe przepisy o uposażeniu tych nauczycieli niż-

szych szkół zawodowych, którzy oprócz normalnych kwalifikacji zawodowych posiadają ukończone studia wyższe względnie inne studia specjalne. Obecnie nauczyciele ci zrównani będą pod względem automatycznego awansu z nauczycielami publicznych szkół powszechnych ze studiami wyższymi lub specjalnymi. W końcu uchwalone zostało rozporządzenie o zmianie granic powiatów wyrzyckiego i sępolińskiego w woj. pomorskim.

—oOo—

Z Ministerstwa Skarbu

Na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 19 sierpnia r. b., wprowadzającego opłaty od mąki i kaszy, które to rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 5 września r. b., wszystkie zakłady hurtowej sprzedaży obowiązane są w dniu tym zgłosić posiadane zapasy mąki żytniej, pszennej i jęczmiennej oraz kaszy pszennej i jęczmiennej (bez względu na ilość) we właściwych terytorialnie starostwach. Za zakłady hurtowej sprzedaży uważa się te przedsiębiorstwa, które dokonują sprzedaży innym zakładom handlowym (do dalszej sprzedaży) oraz wytwórniom wyrobów mącznych (piekarniom, ciastkarniom itp.).

Zakłady detalicznej sprzedaży (sprzedaż wyłączanie konsumentom) wymienionych produktów oraz wytwórnie wyrobów mącznych obowiązane są również do zgłoszenia w dn. 5 września r. b. we właściwych starostwach posiadanych zapasów mąki i kaszy, lecz tylko wówczas jeżeli łączna ilość tych zapasów (a więc razem wszystkie gatunki mąki i kaszy) przekracza 500 kg.

Na terenie m. st. Warszawy powyższe zgłoszenia mogą być składane również w terytorialnie właściwych urzędach skarbowych.

Zgłoszenie winno być złożone w dwóch egzemplarzach, podpisanych przez właściciela przedsiębiorstwa, lub upoważnionego zastępcę. Jeden egzemplarz zgłoszenia zatrzyma władza przyjmująca zgłoszenie, a drugi egzemplarz — po poświadczeniu przyjęcia zgłoszenia — zwróci osobie zgłaszającej. Ten egzemplarz winien być przechowywany w przedsiębiorstwie i okazywany na żądanie organów kontrolujących.

W Warszawie w starostwach i urzędach skarbowych można bezpłatnie otrzymać odpowiednie formularze zgłoszeń.

Przedsiębiorstwa, na których w myśl powyższego ciąży obowiązek zgłoszenia w dn. 5 września r. b. posiadanych zapasów mąki i kaszy, a które tego obowiązku nie wypełnią, podlegają karze grzywny do zł 3.000.—.

Wspomniane zgłoszenia są wolne od jakichkolwiek opłat. Również zgłoszone zapasy mąki i kaszy nie podlegają żadnym opłatom, gdyż zgłoszenia mają charakter wyłącznie rejestracyjny.

—oOo—

Z Ministerstwa W. R. i O. P.

Przemówienie P. Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego prof. dr. Wojciecha Świętosławskiego do rodziców i nauczycieli, wygłoszone przez radio w dniu 4.9. 1938 r.:

„Korzystam z Polskiego Radia, aby zwrócić się tą drogą do rodziców kilkumilionowej rzeszy naszej młodzieży oraz do nauczycielstwa.

Trzy lata upływa od chwili przejścia Polski przez dno kryzysu gospodarczego. W życiu Państwa jest to zapewne okres zbyt krótki, aby mogły zajść zmiany bardzo zasadnicze, jednakże tempo współczesnego życia jest tak szybkie, że nawet w tak krótkim czasie zarysowują się zmiany często dość istotne. Ma to miejsce zwłaszcza u nas w Polsce, gdzie po długotrwałej depresji weszliśmy na drogę wzrostu produkcji, podjęliśmy znaczne prace inwestycyjne w miastach i poza ich obrębem, rozszerzyliśmy zarówno liczbę jak i intensywność wielu warsztatów wytwórczych. Każdy też bezstronny obserwator dostrzeże również, jak istotne zmiany na lepsze dokonywują się z roku na rok w życiu wsi polskiej.

Oczywiście, że równoległe z postępującym naprzód rozwojem gospodarczym i przemysłowym zachodzić muszą poważne zmiany warunków bytowania społeczeństwa i te właśnie zmiany znajdują swe odbicie bardzo jaskrawe w naszym szkolnictwie. Jest to jeden z czynników, który wpłynął na to, że wezbrała olbrzymia fala młodzieży i uderzyła o bramy szkół wszelkiego typu. Napór tej fali jest tak wielki, że Ministerstwo ze swymi nader szczupłymi środkami materialnymi znalazło się odrazu u progu zupełnego wyczerpania wszystkich zasobów, jakimi mogło rozporządzać. Mam też na myśli nie tylko środki finansowe, ale również konieczność rozszerzenia pomieszczeń i powiększenia liczby gmachów szkolnych, czego z roku na rok w ogóle wykonać nie można. Do tego dochodzą także trudności w obsadzie stanowisk, gdyż w szkołach zawodowych już dziś odczuwamy wielki brak specjalistów.